АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 марта 2011 г. № 198                                                                                                               с.Калманка
Об утверждении Порядка

составления, утверждения

и ведения бюджетных смет
муниципальных казённых

учреждений
В соответствии с пунктом 1 статьи 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казённых учреждений (прилагается).
2. Действие настоящего Порядка распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Калманского района                                                                           С.А.Тахтаров
Утверждён
постановлением

администрации Калманского района
№ 198 от 29 марта  2011г.
Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений

1. Общие положения
1.1 Настоящий   Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений (далее - Порядок) определяет правила составления, согласования и утверждения указанных смет. Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и приказом Минфина России от 20.11.2007 №112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений» (в редакции приказа Минфина России от 30.07.2010 №84н).
1.2 Порядок вступает в силу с 1 января 2011 года и до 1 июля 2012 года применяется к муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых в соответствии с положением частей 15 и 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» не принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета муниципального образования Калманский район (далее – районный бюджет) в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.3 Контроль за целевым и эффективным расходованием средств, получаемых на финансирование деятельности муниципальных казённых учреждений, возлагается на их руководителей.
1.4 В соответствии с настоящим Порядком составляются, утверждаются и ведутся бюджетные сметы (далее -  сметы) распорядителей и получателей средств районного бюджета, являющихся казенными учреждениями (далее – учреждения).

1.5 Сметы составляются в целях установления объема и распределения направлений расходования средств районного бюджета на текущий финансовый год и плановый период на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения.

II. Составление, утверждение и ведение бюджетных смет муниципальных казенных учреждений
2.1 Сметы учреждений составляются в разрезе кодов бюджетной классификации с детализацией до кодов статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления в целых рублях по форме,  предусмотренной приложением № 1 к настоящему Порядку.

2.2 Сметы утверждаются руководителем главного распорядителя бюджетных средств (распорядителя бюджетных средств) или иным должностным лицом главного распорядителя, имеющим право первой подписи  финансовых документов.

2.3 Один экземпляр утвержденных смет представляется в комитет администрации Калманского района по финансам, налоговой и кредитной политике до начала очередного финансового года.

2.4 В целях формирования смет учреждений на очередной финансовый год на этапе составления проекта районного бюджета на очередной финансовый год, учреждения составляют проекты смет на очередной финансовый год согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и представляют их на рассмотрение главному распорядителю бюджетных средств.

К представленным проектам смет прилагаются расчеты – обоснования плановых сметных показателей,  используемых при формировании проекта сметы по форме, предусмотренной приложением № 3 к настоящему Порядку.

2.5 Главный распорядитель бюджетных средств формирует свод смет учреждений, содержащий обобщенные показатели смет учреждений, находящихся в его ведении. Один экземпляр сформированных смет представляется в комитет администрации Калманского района по финансам, налоговой и кредитной политике, в сроки, установленные нормативно-правовым актом по формированию бюджета.

2.6 Ведение сметы предусматривает внесение изменений в смету в пределах  доведенных объемов соответствующих бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

Внесение изменений в смету допускается только при наличии финансово-экономического обоснования необходимости внесения изменений в нее.

2.7 Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств и бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, осуществляется в установленном порядке после внесения изменений в бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных средств и бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств.

Для согласования изменений учреждения представляют главному распорядителю бюджетных средств обоснование планируемых расходов и изменений к ним, причины отклонения расходов от ранее запланированных.

2.8 Один экземпляр уточненной сметы представляется в комитет администрации Калманского района по финансам, налоговой и кредитной политике в течении 5 дней после получения уведомления об изменении бюджетных обязательств по расходам районного бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения.
2.9 Действие утверждённых смет прекращается 31 декабря текущего года.